

FORM 10

ଫାରମ ୧୦

*APPOINTMENT OF POLLING AGENT

*ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କର ନିଯୁକ୍ତି

[See Rule 13(2)]

[ନିୟମ 13 (2) ବ୍ରହ୍ମବ୍ୟ]

Election to the**.....

**.....କୁ ନିର୍ବାଚନ ।

I,.....†a candidate/the election
ଉଲ୍ଲିଖିତ ନିର୍ବାଚନରେ† ଜନୈକ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଜନୈକ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଶ୍ରୀ.....
agent of.....

.....who is a candidate
.....ଙ୍କର ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟ ମୁଁ, ଶ୍ରୀ.....
at the above election do hereby appoint.....

ଏତଦ୍ୱାରା ଶ୍ରୀ.....(ନାମ ଓ ଠିକଣା)

.....(Name &

address) କୁ.....ଠାରେ† ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ର ସଂ.....ପରେ

Polling Agent to attend † Polling Station No.....at/place fixed for the poll

..... at.....

.....ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଲାଗି ସ୍ଥିରୀକୃତ ସ୍ଥାନରେ

ହାଜର ହେବାକୁ ଜନୈକ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଏଜେଣ୍ଟ ଭାବେ ନିଯୁକ୍ତ କରୁଛି ।

Place.....

ସ୍ଥାନ

Date.....

ତାରିଖ.....

Signature of †Candidate/Election Agent

†ପ୍ରାର୍ଥୀ/ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର

I agree to act as such Polling Agent

ମୁଁ ଏପରି ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଏଜେଣ୍ଟ ଭାବେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବାକୁ ସମ୍ମତ

Place.....

ସ୍ଥାନ

Date.....

ତାରିଖ.....

Signature of Polling Agent

ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କର ସ୍ୱାକ୍ଷର

Declaration of Polling Agent to be signed before Presiding Officer

ପାଠାସୀନ ଅଧିକାରୀ ସମକ୍ଷରେ ସ୍ୱାକ୍ଷର କରାଯିବା ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କର ଘୋଷଣା

I hereby declare that at the above election I will not do anything forbidden by Section 128†† of the Representation of the People Act, 1951 which †I have read/has been read over to me.

ମୁଁ ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଅଛି କି ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୧ର ଧାରା ୧୨୮†† ଦ୍ୱାରା ନିଷିଦ୍ଧ କୌଣସି କଥା ମୁଁ କରିବି ନାହିଁ, ଯାହାକୁ ମୁଁ ପଢ଼ିଛି/ମୋତେ ପଢ଼ାଇ ଶୁଣାଇ ଦିଆଯାଇଛି ।

Date.....

ତାରିଖ.....

Signature of Polling Agent

ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କର ସ୍ୱାକ୍ଷର

Signed before me

ମୋ ସମକ୍ଷରେ ସ୍ୱାକ୍ଷରିତ

Date.....

ତାରିଖ.....

Presiding Officer

ପୀଠାସୀନ ଅଧିକାରୀ

*To be handed over to the Polling Agent for production at the Polling Station or at the place fixed for the poll.

*ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ର ବା ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ସ୍ଥିରୀକୃତ ସ୍ଥାନରେ ପେସ୍ କରାଯିବା ଲାଗି ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ହାତକୁ ଦିଆଯିବା କଥା ।

** Here insert one of the following alternatives as may be appropriate :—

** ନିମ୍ନ ବିକଳ୍ପଗୁଡ଼ିକ ମଧ୍ୟରୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ହେବା ପ୍ରକାରେ ଗୋଟିକୁ ଏଠାରେ ଭର୍ତ୍ତି କରନ୍ତୁ :—

(1) House of the People from the..... Constituencyନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀରୁ ଲୋକସଭା ।

(2) Legislative Assembly from the..... Constituencyନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀରୁ ବିଧାନ ସଭା ।

(3) Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of..... (State)

.....(ରାଜ୍ୟ)ର ବିଧାନସଭାର ନିର୍ବାଚିତ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ରାଜ୍ୟସଭା ।

† Strike off the inappropriate alternative.

† ଅନୁପଯୋଗୀ ବିକଳ୍ପ କାଟି ପକାନ୍ତୁ ।

††Section 128 of the Representation of the People Act, 1951—

††ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୧ର ଧାରା ୧୨୮—

“128. Maintenance of Secrecy of Voting—(1) Every Officer, Clerk, Agent or other person who performs any duty in connection with the recording or counting of votes at an election shall maintain, and aid in maintaining, the secrecy of the voting and shall not (except for some purpose authorised by or under any law) communicate to any person any information calculated to violate such secrecy.”

“୧୨୮ । ଭୋଟ ଦାନର ଗୋପନୀୟତା ରକ୍ଷା—(୧) ଯେଉଁ ଅଧିକାରୀ, କିରାଣୀ, ଏଜେଣ୍ଟ ବା ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତି କୌଣସି ନିର୍ବାଚନରେ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ବା ଗଣନା ସଂକ୍ରାନ୍ତ ଯେକୌଣସି କର୍ତ୍ତବ୍ୟ ପାଳନ କରନ୍ତି ସେମାନେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ଭୋଟ ଦାନର ଗୋପନୀୟତା ରକ୍ଷା କରିବେ ତଥା ରକ୍ଷିତ ହେବାରେ ସହାୟ ହେବେ ଏବଂ (ଯେକୌଣସି ବିଧିଦ୍ୱାରା ବା ତଦ୍ୱ୍ୟାପୀନରେ ପ୍ରାଧୀକୃତ କୌଣସି ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ନ ହୋଇ ଅନ୍ୟଥା) ସେହି ଗୋପନୀୟତାକୁ ଲଙ୍ଘନ କରିବା ଲାଗି ପରିକଳ୍ପିତ ଯେକୌଣସି ଅବଗତିକୁ ଯେକୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିକୁ ସଂସୂଚିତ କରିବେ ନାହିଁ ।”

(2) Any person who contravenes the provisions of sub-section (1) shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to three months or with fine or with both.

(୨) ଯେଉଁ ବ୍ୟକ୍ତି ଉପଧାରା (୧)ର ବ୍ୟବସ୍ଥାମାନଙ୍କୁ ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନ କରନ୍ତି ସେ ତିନି ମାସ କାଳାବଧି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବ୍ୟାପ୍ୟ କାରାବାସରେ ନଡ଼ୁବା ଜୋରିମାନାରେ ନଡ଼ୁବା ଉଭୟରେ ଦଣ୍ଡନୀୟ ହେବେ ।